
 

Stránka 1 z 3 
 

Dodatek č. 1  
ke Smlouvě o poskytování služeb ze dne 30. 10. 2013 

(dále jen „Dodatek“) 

 

Číslo smlouvy Objednatele:  S/ŘVC/117/Prov/INOM/2013 

Číslo smlouvy Poskytovatele: 

 

uzavíraný mezi smluvními stranami: 

 

Tender systems s.r.o. 

se sídlem náměstí Před bateriemi 692/18, 162 00 Praha 6 - Střešovice 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 204077, 

IČO:  29145121, DIČ:  CZ29145121 

zastoupená Janem Hrádkem, jednatelem společnosti 

bankovní spojení:   

(dále jen „Poskytovatel“) 

a 

 
Česká republika – Ředitelství vodních cest  

se sídlem nábř. L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

IČO: 67981801, DIČ: CZ67981801 

bankovní spojení:    

zastoupená Ing. Lubomírem Fojtů, ředitelem 

(dále jen „Objednatel“) 

 

(společně též jako „Smluvní strany“) 

 

I. Úvodní ustanovení 

 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 30. 10. 2013 Smlouvu o poskytování služeb (dále jen 

„Smlouva“), jejímž předmětem bylo poskytnutí elektronického nástroje pro zajištění 

funkcionality profilu zadavatele ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

  

II. Účel Dodatku 

 

2.1 Účelem tohoto Dodatku je provedení rozšíření předmětu plnění Poskytovatele o nové 

funkcionality elektronického nástroje eGORDION1 a úprava souvisejících práv a 

povinností smluvních stran.  

 

                                                 
1 elektronický nástroj eGORDION v. 3.3 – Tender arena 



 

Stránka 2 z 3 
 

III.  Předmět Dodatku 

 

3.1 Poskytovatel poskytne Objednateli rozšířenou verzi elektronického nástroje 

eGORDION, a to v následujícím rozsahu ve smyslu přílohy č. 1 tohoto Dodatku: 

- varianta poskytnutí: elektronická evidence. 

  

3.2 Smluvní strany se dohodly, že provozování el. nástroje v rozsahu dle odst. 3.1 tohoto 

Dodatku bude sjednáno na dobu neurčitou od 1. 6. 2017.  

 

IV.  Cena 

 

4.1 Od okamžiku zprovoznění el. nástroje v rozsahu dle čl. III tohoto Dodatku bude 

sjednána cena za poskytování služby odlišně od odst. 8.1 Smlouvy, a to ve výši 2.000,00 

Kč bez DPH / kalendářní měsíc. Od okamžiku zprovoznění el. nástroje v rozsahu dle čl. 

III tohoto Dodatku nebude ze strany Poskytovatele nárokována odměna stanovená 

v odst. 8.1 Smlouvy. 

4.2 Platby smluvní ceny dle odst. 4.1 tohoto dodatku budou Objednatelem hrazeny na 

základě daňových dokladů zasílaných Poskytovatelem v měsíčních intervalech. Lhůta 

splatnosti faktury je stanovena na 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 

Objednateli. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den kalendářního 

měsíce, ve kterém byla služba poskytnuta. 

4.3 Ostatní ustanovení čl. VIII. Smlouvy „Cena“ zůstávají nezměněny. 

 

 

V.  Závěrečná ustanovení 

 

5.1 Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna. 

5.2 Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo jiných důvodů stala některá 

ujednání tohoto Dodatku neplatnými nebo neúčinnými, účastníci prohlašují, že tento 

Dodatek je ve zbývajících ustanoveních platný, neodporuje-li to jeho účelu nebo nejedná-

li se o ustanovení, která oddělit nelze. 

5.3 Tento Dodatek byl vyhotoven a účastníky podepsán ve  třech stejnopisech, z nichž každý 

má  platnost originálu, přičemž Objednatel obdrží dva a Poskytovatel jeden stejnopis.  V 

případě pochybností o autentičnosti textu platí, že povinnosti účastníka nesmí být menší a 

právo nesmí být větší, než je ve vyhotovení tohoto Dodatku, které má v držení druhý 

účastník. Jakékoliv opravy textu tohoto Dodatku platí jen, byly-li oběma účastníky 

parafovány. 

5.4 Tento Dodatek lze měnit pouze písemnou dohodou obou smluvních stran ve formě 

vzestupně číslovaných dodatků Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že jiná forma změny 

tohoto Dodatku je neplatná. 



 

Stránka 3 z 3 
 

5.5 Tento dodatek se řídí českým právem, především zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník. 

5.6 Tento Dodatek má 1 přílohu: 

- „Varianty a moduly nástroje Tender arena“ 

5.7 Smluvní strany si tento Dodatek před jeho podpisem řádně přečetly a na důkaz souhlasu 

s jeho obsahem připojují svoje podpisy. 

 

 

 

V Praze dne …………………   V Praze dne ………………… 

 

Poskytovatel:      Objednatel: 

Tender systems s. r. o.    ČR – Ředitelství vodních cest 

 

 

 

 

…………………………………        …………………………………        

Ing. Jan Hrádek    Ing. Lubomír Fojtů 

jednatel společnosti    ředitel 



16.5.2017 nehodící se škrtněte

Zařazení změnového listu

dne 18.4.2017

Projekt/stavba:

Objednatel: Česká republika - Ředitelství vodních cest

Projekt:

ZMĚNOVÝ LIST POŘADOVÉ Č. 1

REFERENČNÍ DOKUMENTACE:

b) by zadavateli způsobila značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů - výrazně by omezila transparentnost funkce profilu a zadávání veškerých 

veřejných zakázek ŘVC ČR, což není adekvátní finančnímu objemu tohoto měněného závazku

S/ŘVC/117/Prov/INOM/13

c) hodnota dodatečných stavebních prací / služeb nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku - cena není přesně známá, ale je pravděpodobné 

nepřekročení výše závazku.    

B.  Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť finanční limit změny (a souhrn všech předpokládaných změn smlouvy) nepřevýší 15 

% původní hodnoty veřejné zakázky na stavební práce (10 % u ostatních zakázek). NE                                                          

C. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť dodatečné stavební práce /služby od dodavatele původní veřejné zakázky jsou 

nezbytné a změna v osobě dodavatele: NE

Při postupu podle bodu C a D nesmí celkový cenový nárůst související se změnami při odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které 

nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, přesáhnout 30 % původní hodnoty závazku.

A B C D

ZMĚNA SMLOUVY NENÍ PODSTATNOU ZMĚNOU TJ. SPADÁ POD JEDEN Z BODŮ A-E  (nevztahuje se na ní odstavec  3 článku 40 Směrnice č.S-

11/2016 o oběhu smluv a o zádávání veřejných zakázek Ředitelství vodních cest ČR) Verze 1.0

E

A. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť změna: (1) by neumožnila účast jiných dodavatelů ani nemohla ovlivnit výběr dodavatele v 

původním řízení; (2) nemění ekonomickou rovnováhu ve prospěch dodavatele; (3) nevede k významnému rozšíření předmětu. Tato změna nemá 

vliv na výši ceny plnění a předmětem změny je :  NE

a) není možná z ekonomických nebo technických důvodů - zajištění kontinuity poskytování služby profilu zadavatele

Změnový list schválený všemi účastníky změnového řízení se stává součástí obsahu závazku mezi objednatelem a zhotovitelem a bude součástí 

dodatku k uzavřené smlouvě. Datem schválení je souhlasné vyjádření ředitele objednatele.

VERZE ZMĚNOVÉHO LISTU 1

Datum vydání:

Navýšení finančního limitu plnění smlouv, rozšíření předmětu plnění

NAVRHUJE:

(OBJEDNATEL)

Česká republika - Ředitelství vodních cest, nábř. L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1

Ing. Ivana Macháčiková, vedoucí oddělení vnitřní správy

Popis a zdůvodnění nepředvídatelnosti, nemožnosti oddělení dodatečných prací (služeb, stavební práce) od původní zakázky a nezbytnost změny pro 

dokončení předmětu původní zakázky:

Důvodem změny je potřeba zajištění elektronické komunikace s dodavateli v souladu se zákonem 134/2016 Sb.o zadávání veřejných zakázek. Jedná 

se o nepředvídatelnou okolnost, protože v legislativa platná době uzavření smlouvy tuto povinnost nestanovovala. S ohledem na nevyjasněnost 

používání Národního elektronického nástroje (NEN) a nutnost zajištění kontinuity zadávání veřejných zakázek nelze tuto službu zajistit jinou formou 

než prostřednictvím profilu zadavatele. Pro zajištění kontinuity profilu zadavatele nelze rozšířenou funkcionalitu oddělit od původní zakázky.

POPIS A ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY Datum zjištění změny

PŘEDMĚT SPECIFIKACE:



Předpokládaný termín úhady

VYJÁDŘENÍ TDS: nebyl sjednán

nebylo sjednáno

Zhotovitel s navrženou změnou souhlasí.

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE:

DALŠÍ VYJÁDŘENÍ (PRÁVNÍ, ROZPOČTOVÉ, ÚČASTNÍCI ŘÍZENÍ, DOTČENÉ ORGÁNY APOD.)

D. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť:

a) potřeba změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat -    NE 

c) hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek (tj. víceprací) nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku- NE 

b) nemění celkovou povahu zakázky - NE  

Cena SoD před změnou

495 Kč za každých 100 

MB nad rámec 2GB ročně 
(díky nárůstu objemu 
uložených dat je odhad 

min. 20 tis. Kč ročně)

b) cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu k nahrazovaným položkám stejná nebo nižší -  

c) materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu k nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo vyšší 

NEANO

VLIV NA  CENU (ceny 

jsou uváděny bez 

DPH)

Časový vliv na termín dokončení díla:

Bez vlivu na termín dokončení díla

jedná se o změnu o  0 %

E. Za podstatnou změnu závazku se nepovažuje záměna jedné nebo více položek soupisu stavebních prací za předpokladu, že: NE

a) nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací ve vztahu k nahrazovaným položkám -  

Změna zakázky má vliv na její původní cenu, tímto souhlasím se změnou ceny dle tohoto 

změnového listu

číslo smlouvy :  S/ŘVC/117/Prov/Inom/2013 předpokládaný výdaj v Kč

d) zadavatel vyhotoví o každé jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky

soupisu stavebních prací s vymezením položek v původním soupisu stavebních

prací, které jsou takto nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným

odůvodněním srovnatelnosti materiálu nebo prací a stejné nebo vyšší kvality                                                                                                 

(přesný objem lze jen 

obtížně stanovit)

Cena SoD po změně 2000 Kč/měs.

ředitel: Ing. Lubomír Fojtů podpis: ……………………………………..

vedoucí oddělení garanta smlouvy: Ing. Ivana Macháčiková podpis: ……………………………………..

vedoucí oddělení vnitřní správy, správce rozpočtu: Ing. Ivana Macháčiková podpis: ……………………………………..

týká se bodu : není relevantní 29 040, - Kč vč. DPH/ročně měsíčně

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE :

garant smlouvy:  Mgr. Helena Borská podpis: ……………………………………..



 

 

  �  moduly součástí varianty 

�  moduly volitelné k variantě 
� není možno kombinovat 

VARIANTY A MODULY NÁSTROJE 

TENDER ARENA® 

Elektronický nástroj Tender arena Vám přináší společnost  
Tender systems s.r.o., nám. Před Bateriemi 18, 162 00 Praha 6 
www.tendersystems.cz / e-mail: info@tendersystems.cz 

 

MODUL / 
FUNKCIONALITA 

VARIANTA TENDER ARENY 

POPIS MODULU / FUNKCIONALITY 
Zjednodušená 

evidence 
Základní 
evidence 

Elektronická 
evidence 

EVIDENCE ZAKÁZEK � � � 

V tomto modulu je možno evidovat veškeré veřejné zakázky zadavatele, připojovat k nim celou řadu informací, hodnot a dokumentů. 
Evidované zakázky je možno filtrovat a řadit podle desítek kritérií, vytvářet statistiky a tyto exportovat do formátů PDF a MS Excel pro 
další zpracování. Modul disponuje číselníkem dodavatelů, který obsahuje desítky tisíc subjektů, z nichž celá řada z nich je ověřena 
sofistikovaným registračním procesem. Pro snadnější práci uživatelů je modul integrován s registrem ARES, číselníkem NIPEZ nebo 
číselníkem měrných jednotek TARIC. V rámci systému pak lze jednotlivým uživatelům podrobně nastavit viditelnost zakázek a 
oprávnění k jejich editaci. 

PROFIL ZADAVATELE � � � 

Profil zadavatele je reprezentován veřejnou částí elektronického nástroje Tender arena. Slouží pro uveřejňování informací a 
dokumentů k veřejným zakázkám podle požadavků legislativy veřejného investování, a to jak pro potřeby dodavatelů veřejných 
zakázek, tak pro širokou veřejnost. Zadavatel může na profilu zadavatele uveřejnit jakoukoliv veřejnou zakázku evidovanou v modulu 
evidence zakázek. Profil zadavatele disponuje kromě české verze i anglickou a německou jazykovou mutací a umožní tak snadnou 
orientaci i zahraničním dodavatelům. 

REGISTR SMLUV � � � 

Elektronický nástroj Tender arena disponuje jednoduchým registrem smluv, ve kterém se sdružují smlouvy zaevidované k 
jednotlivým veřejným zakázkám. Systém umožňuje v tomto registru filtrovat a vytvářet seznamy dle různých parametrů. V modulu se 
také nachází samostatný registr pro rámcové dohody, ve kterém lze mimo jiné jednoduše sledovat čerpání z jednotlivých rámcových 
dohod (zakázky zadávané na základě rámcových dohod). 

AUTOMATICKÉ 
HODNOCENÍ NABÍDEK 

� � � 

V elektronickém nástroji Tender arena je možno definovat jednotlivé položky předmětu veřejné zakázky (položkový rozpočet, popř. 
jeho agregované části), strukturu hodnotících kritérií a po zanesení nabídkových hodnot do systému (popř. převedení těchto hodnot z 
nabídek přijatých elektronicky s využitím nabídkového formuláře / elektronického katalogu) provést automatické hodnocení nabídek. 
Systém vyhodnocení spočívá ve výpočtu bodového skóre jednotlivých nabídek a jejich seřazení podle výhodnosti. 

PODPORA KOMISÍ � � � 

Systém umožňuje u každé veřejné zakázky zaevidovat komise (pro každý procesní úkon zvlášť, popř. komise pro více procesních 
úkonů) a pro každou komisi definovat její členy, popř. náhradníky. Ke každé komisi lze potom evidovat její jednotlivá jednání. Kromě 
evidenčního významu této funkcionality umožňuje systém i předvyplňování vybraných údajů souvisejících s komisemi do vzorových 
dokumentů. 



 

 

  �  moduly součástí varianty 

�  moduly volitelné k variantě 
� není možno kombinovat 

VARIANTY A MODULY NÁSTROJE 

TENDER ARENA® 

Elektronický nástroj Tender arena Vám přináší společnost  
Tender systems s.r.o., nám. Před Bateriemi 18, 162 00 Praha 6 
www.tendersystems.cz / e-mail: info@tendersystems.cz 

ELEKTRONICKÁ 
KOMUNIKACE 
(ZASÍLÁNÍ ZPRÁV) 

� � � 

Elektronický nástroj Tender arena umožňuje odesílání a přijímání elektronických zpráv pro komunikaci v zadávacím řízení veřejné 
zakázky i mimo něj. Zprávy je možno odesílat mezi uživateli systému (tedy mezi uživateli jednoho zadavatele / struktury zadavatelů či 
mezi zadavatelem a dodavatelem a naopak). O každé přijaté zprávě je uživatel informován e-mailovým avízem, tak aby nemusel 
příchozí zprávy neustále manuálně kontrolovat. 
Obdobně jako u elektronického příjmu nabídek je dle legislativy veřejného investování stanovena pro podlimitní a nadlimitní veřejné 
zakázky (tedy vyjma veřejných zakázek malého rozsahu, popř. vyjmenovaných výjimek) povinnost výhradně elektronické 
komunikace, kdy jako nejvyšší právní jistotu pro realizaci elektronické komunikace poskytuje elektronický nástroj nebo informační 
systém datových schránek (povinnost stanovena od 18. dubna 2017, resp. od 18. října 2018). 

ELEKTRONICKÝ 
PŘÍJEM NABÍDEK 
(ŽÁDOSTÍ O ÚČAST, 
NÁVRHŮ) 

� � � 

Systém umožňuje evidovat nabídky (včetně žádostí o účast v zadávacím řízení, předběžných nabídek a návrhů) přijaté v listinné 
podobě, nebo přijímat nabídky elektronicky. Zadavatel si může zvolit, zdali bude u konkrétní zakázky přijímat nabídky výhradně v 
elektronické podobě, nebo výhradně v listinné podobě, nebo umožní oba způsoby příjmu nabídek. U elektronické formy pak systém 
umožňuje příjem nabídek buď s využitím nabídkového formuláře / elektronického katalogu, do kterého dodavatelé vepisují nabídkové 
hodnoty (jež mohou být předmětem hodnocení), či příjem nabídek pouze s vkládáním jednotlivých dokumentů nabídky. Elektronický 
příjem nabídek je tedy možno kombinovat s jejich automatickým hodnocením. Dle legislativy veřejného investování je pak pro 
podlimitní a nadlimitní veřejné zakázky (tedy vyjma veřejných zakázek malého rozsahu, popř. vyjmenovaných výjimek) stanoven 
elektronický příjem nabídek prostřednictvím elektronického nástroje jako jediný možný způsob příjmu nabídek v zadávacím řízení 
(povinnost stanovena od 18. dubna 2017, resp. od 18. října 2018). 

DYNAMICKÝ NÁKUPNÍ 
SYSTÉM 

� � � 

Dynamický nákupní systém (DNS) je zvláštním postupem při zadávání veřejných zakázek, který se svou koncepcí podobá rámcovým 
dohodám, avšak oproti nim skýtá mnohé výhody. Oproti rámcovým dohodám je DNS přístupný všem dodavatelům, kteří se kvalifikují, 
a to i během trvání již zavedeného DNS. Specifikem DNS je i podmínka plně elektronické komunikace po celou dobu jeho trvání a 
možnost nakoupit komoditu i v objemu nadlimitní zakázky v řádů dní od vzniku potřeby jejího nákupu. V elektronickém nástroji 
Tender arena je DNS realizován přehledným propojením mateřské zakázky, kterou se DNS zavádí a u které jsou evidováni 
kvalifikovaní dodavatelé, a jednotlivých navazujících zakázek, jejichž předmětem je již konkrétní plnění. Ze systému je tak na první 
pohled zřejmé, jaký rozsah plnění již byl v rámci daného DNS vysoutěžen. Realizace DNS v systému Tender arena tak díky logickému 
uspořádání kroků nepředstavuje žádný složitý proces, byť se jedná na první pohled o komplikovanější postup zadávání veřejných 
zakázek. 

SEZNAM STAŽENÍ 
DOKUMENTŮ 

� � � 

Funkcionalita tohoto modulu umožňuje u každé veřejné zakázky uveřejněné na profilu zadavatele sledovat, kdo z registrovaných a 
přihlášených dodavatelů si stáhl z profilu zadavatele jednotlivé dokumenty, popř. kolik dokumentů bylo staženo anonymně bez 
přihlášení. Zadavatel tak do jisté míry přesně vidí, jaký je o zakázku zájem. Systém zároveň všem dodavatelům, kteří si ke konkrétní 
zakázce stáhli z profilu zadavatele alespoň jeden dokument, rozesílá automaticky informace o všech nových dokumentech, které 
zadavatel uveřejní. 

PŘIZPŮSOBENÍ 
VZHLEDU PROFILU 
ZADAVATELE 

� � � 

Funkcionalita, která umožňuje upravovat barvy ovládacích prvků webové stránky profilu zadavatele, nebo vložit obrázek a logo do 
jejího záhlaví. Dodavatel i občan tak na první pohled pozná, že se nachází na profilu konkrétního zadavatele. 



 

 

  �  moduly součástí varianty 

�  moduly volitelné k variantě 
� není možno kombinovat 

VARIANTY A MODULY NÁSTROJE 

TENDER ARENA® 

Elektronický nástroj Tender arena Vám přináší společnost  
Tender systems s.r.o., nám. Před Bateriemi 18, 162 00 Praha 6 
www.tendersystems.cz / e-mail: info@tendersystems.cz 

RSS KANÁL PROFILU 
ZADAVATELE 

� � � 
V případě, kdy chce zadavatel zobrazovat aktuální informace o uveřejněných zakázkách i na svých webových stránkách, může pro 
tyto účely využít RSS kanál pro automatizované předávání těchto informací přímo z elektronického nástroje Tender arena. 

VZORY DOKUMENTŮ � � � 

Elektronický nástroj Tender arena disponuje sadou vzorových dokumentů, a to pro většinu situací a úkonů, souvisejících se 
zadávacím řízením veřejné zakázky. Vzorové dokumenty jsou k dispozici pro vybrané nejpoužívanější druhy zadávacích postupu 
zvlášť a předvyplňují se celou řadou údajů, které systém o veřejné zakázce již zná (název zakázky, identifikace zadavatele, položky 
předmětu plnění, místo plnění, seznamy dodavatelů, jména členů komisí, apod.). Dokumenty jsou pravidelně aktualizovány dle účinné 
legislativy a osvědčené praxe zadávání veřejných zakázek. 

ZÁMĚRY ZAKÁZEK � � � 

Modul investičních záměrů slouží zadavatelům, u kterých vlastnímu vytvoření a zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky 
předchází záměr (návrh) investice, a to jak pro účely alokace finančních prostředků, tak pro účely jeho schválení. V tomto modulu 
systém umožňuje vytvořit, evidovat, zveřejňovat a schvalovat investiční záměry a vytvářet z nich veřejné zakázky. Schvalovací proces 
vedoucí k vytvoření zakázky je pak možno nastavit na míru každému zadavateli dle jeho zvyklostí či interních normativů. 

EVIDENCE VLASTNÍCH 
ÚDAJŮ ZAKÁZKY 

� � � 

Pro případy, kdy chce zadavatel evidovat k veřejným zakázkám i údaje, které mu standardní verze elektronického nástroje Tender 
arena evidovat neumožňuje, je možno detail zakázky rozšířit o libovolný počet polí pro připojování textových poznámek, různých 
evidenčních a jednacích čísel, datumů, osob, dodavatelů či předdefinovaných hodnot. Tyto údaje je pak možno exportovat coby 
součást reportingových sestav a dále je využívat pro statistické a kontrolní účely, popř. ověřovat vyplnění těchto hodnot cestou 
procesní validace. 

PROCESNÍ WORKFLOW � � � 

Modul procesního workflow slouží pro realizaci procesů schvalování a připomínkování úkonů a dokumentů souvisejících se 
zadáváním veřejných zakázek. Modul disponuje funkcionalitou pro zpracování úkolů formou tzv. business procesů, spočívající v řízení 
workflow dle zadavatelem individuálně definovaného modelu - včetně podpory paralelního i sekvenčního zpracování úkolů, větvení 
procesu dle předem známých logických podmínek a generování úkolů dle organizační struktury. Modul tak umožňuje nastavit 
chování systému přesně tak, jak si je nadefinuje zadavatel - např. neumožnit zahájit zadávací řízení veřejné zakázky bez toho aniž by 
její specifikaci schválil jeden či více předem definovaných uživatelů systému. Workflow se může dělit podle předem definovaných 
podmínek (např. předpokládaná hodnota zakázky, druh zadávacího řízení, výsledek předchozích úkolů atp.). Systém v kontextu 
workflow sofistikovaně řeší otázku zastupitelnosti a zohledňuje organizační strukturu organizace zadavatele. 

CENTRALIZOVANÉ 
ZADÁVÁNÍ 

� � � 

Funkcionalita modulu Centralizované zadávání spočívá v elektronické podpoře centrálního zadávání veřejných zakázek. 
Prostřednictvím tohoto modulu je možno realizovat sběr požadavků pověřujících zadavatelů a centrálního zadavatele pro účely 
definování předmětu plnění centralizovaně zadávaných veřejných zakázek. Modul dále podporuje vytváření slepých katalogů 
komodit, vytváření katalogů nakupovaných komodit, komunikaci mezi účastníky centralizovaného zadávání, evidenci dokumentů, 
vytváření harmonogramů a statistik centralizovaného zadávání, včetně podrobných statistik ve -struktuře povinné pro resorty 
ústředních orgánů státní správy. 
Z centrálně vysoutěžených komodit je možno v systému sestavit e-shop, prostřednictvím kterého jsou realizovány dílčí nákupy 
(přímo vystavovány objednávky dodavatelům), zejména pak při využití institutu rámcové dohody. Uživatelé systému tak nemusejí být 
zatěžováni administrativou spojenou s evidencí dílčích zakázek, neboť jejich evidence probíhá automaticky. 



 

 

  �  moduly součástí varianty 

�  moduly volitelné k variantě 
� není možno kombinovat 

VARIANTY A MODULY NÁSTROJE 

TENDER ARENA® 

Elektronický nástroj Tender arena Vám přináší společnost  
Tender systems s.r.o., nám. Před Bateriemi 18, 162 00 Praha 6 
www.tendersystems.cz / e-mail: info@tendersystems.cz 

 

ROZHRANÍ 
WEBOVÝCH SLUŽEB 
PRO INTEGRACI S 
JINÝMI 
INFORMAČNÍMI 
SYSTÉMY 

� � � 

Pro zjednodušení administrativy a zefektivnění procesu elektronického zadávání veřejných zakázek umožňuje elektronický nástroj 
Tender arena komunikovat s jinými informačními systémy zadavatele, které podporují přenos dat prostřednictvím tzv. webových 
služeb s využitím standardu SOAP / WSDL. Určená data a dokumenty může tedy systém Tender arena předávat jiným informačním 
systémům a rovněž z těchto systémů data a dokumenty přebírat. 
Nejčastějšími systémy, se kterými zadavatelé Tender arenu integrují, jsou systémy spisových služeb, ekonomické a účetní systémy, či 
komplexní podnikové informační systémy (ERP). Propojením tak dochází např. k automatickému párování dokumentů ze spisové 
služby k veřejné zakázce, automatickému uveřejňování skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky na profilu zadavatele, či 
párování objednávek a smluv k veřejné zakázce z ERP systému zadavatele. 

INTEGRACE S 
VĚSTNÍKEM 
VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 

� � � 

Elektronický nástroj Tender arena disponuje napojením na národní Věstník veřejných zakázek a umožňuje tak odesílání základních 
formulářů přímo z menu veřejné zakázky evidované v systému. Do formulářů se navíc automaticky vyplňují všechny údaje o zakázce, 
které systém již eviduje a není tak potřeba je vyplňovat duplicitně. 
Odesílá-li zadavatel formuláře do Věstníku veřejných zakázek prostřednictvím elektronického nástroje Tender arena, má tyto 
formuláře přehledně evidovány u každé zakázky, včetně veškerých údajů které s formuláři souvisí (evidenční číslo formuláře, kód pro 
související formulář, atp.). 

INTEGRACE S E-
TRŽIŠTĚM 
TENDERMARKET 

� � � 

Elektronický nástroj Tender arena umožňuje propojení s elektronickým tržištěm veřejné správy TENDERMARKET. Zadavatelé, kteří 
toto elektronické tržiště používají, pak mohou vytvářet a evidovat veškeré zakázky v systému Tender arena a zakázky, které jsou 
určeny k vysoutěžení na elektronickém tržišti, za ně systém Tender arena v tržišti automaticky založí. Procesní fáze zadávacího řízení 
pak sice již probíhá v systému elektronického tržiště, avšak jednou za 24 hodin se údaje o takto založených zakázkách aktualizují zpět 
do evidence v systému Tender arena, a to včetně nově vzniklých dokumentů. Zadavatel tak má k dispozici přehled všech veřejných 
zakázek na jednom místě pro účely dalšího využití u nich evidovaných dat. 

ELEKTRONICKÉ 
AUKCE 

� � � 

Modul je určený k realizaci hodnocení nabídek pomocí elektronické aukce, jakožto zvláštního postupu v zadávacím řízení veřejné 
zakázky. Díky elektronickým aukcím se zvyšuje šance na dosažení výrazných úspor při nákupu (resp. šance na vyšší ekonomickou 
výhodnost nabídek). Navíc tento maximálně transparentní způsob hodnocení nabídek výrazně zlepšuje vnímání zadavatele ze strany 
veřejnosti. Elektronický nástroj Tender arena poskytuje jednotné prostředí pro správu zakázky a realizaci elektronické aukce, včetně 
automatického přenosu nabídkových hodnot do aukční síně. Není tedy nutné spravovat aukci v jiných softwarových nástrojích či 
modulech. Systém zároveň umožňuje velmi širokou variabilitu nastavení parametrů elektronické aukce pro možnost zohlednění 
specifik konkrétních veřejných zakázek v aukčním procesu. 




